Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 16 de abril de 2025.

Oficio nº 0123/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0036/2025, protocolado sob nº 255/2025.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 14/04/2025 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

José Rubens Tavares, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, informar se

durante a administração anterior (2021-2024) ocorreu a aquisição de drones e

de máquina de fusão de cabos de fibra pelo departamento.

Caso positivo, solicita cópias das notas fiscais e notas de empenho

correspondentes. O Vereador solicita informar ainda os números de registro dos

equipamentos no controle de patrimônio, além de esclarecimentos sobre quais

atividades e/ou serviços são executados atualmente com o emprego dos citados

aparelhos.

Segue em anexo cópia do ofício encaminhado à autarquia.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente